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JABEH nOB~K 3A Y4ECTBO BO AKU.~JA 3A
nOAAPWKA - AOOCl>OPMYBAHlE HA CPEAHO
OEiPA30BAH~E 3A B03PACH~ n~u.A POM~

THIRRJE PUBLIKE PER PJESEMARRJE NE NJE
VEPRIM MBESHTETES - PER ZHVllLiMIN E
ARSIMIT TE MESEM PER PERSONAT E RRITUR
ROME

Onurrwaa .a.e6ap 06jaBYBa jaBeH nOBII1K Y4eCTBO BO Komuna e Oibres publikon shpallje publike per
axuaja 3a AOOcj>opMYBal-be Ha cpenso 06pa03BaHI1e sa pjesernarrje ne nje veprim per zhvillimin e arsimit te
B03paCHI1 I1I1u,a POMII1 OA OnWTI1Ha .a.e6ap. Oaaa rnesern per personat e rritur Rome nga Komuna e
aKTI1BHOCTce I1Mnl1eHTl1pa KaKOAel1 OA aKu,l1jaTa "nOCT Dibres. Ky aktivitet implementohet si pjese e
KOBVIA 19 MepKII1 sa npeseauaja 11onopaavaasee BO aksionit "Masat pas COVID 19 per parandalimin dhe
06pa30BaHI1eTO sa aeua III B03paCHI1" cj>I1HaHCl1paHaBO rimekernbjen e arsimit per femije dhe te rritur" i
paMKII1 Ha 3aeAHII14KI10T npoexr Ha Esponcxata YHlI1ja 11 financuar ne kuader te projektit te perbashket te
COBeToT Ha Eapona, POMAKTEA flporpewara <t>a3aII aa Bashkimit Evropian dhe Keshillit te Evropes,
"npOMOBl1pal-be aa A06po vnpaavaa-se 113ajaKHYBal-be Programi ROMACTED Faza e ll-te per "Promovimin e
Ha POMI1TeHa 110Kal1HOHII1BO". qeverisjes se mire dhe forcimin e rorneve ne nivel

lokal".

KpaTOK onac Ha axuajara

Oaaa aKu,l1ja I1Ma sa uen Al1peKTHO Aa ro npowosapa III
YHanpeAI1 06pa30BHoTO HI1BO Ha Ael1 OA powcxara
3aeAHI1u,a BO OnWTI1Ha Ae6ap co uen Aa 111MOB03MO>l<I1
Ha POMII1TeAa 6111AaTKOHKypeKTHI1 11Aa 11Mro Ol1eCHII1
npucranor Ha nasapor Ha TPYA.
tlenra Ha nOBI1KOT e Aa ce 06e36eAI1 cj>opMal1Ha
AI1nl10Ma aa saapureao cpeaao 06pa30BaHI1e sa
B03paCHI1 POMI1 KOI1 ro HeMaaT KOMnl1eTlI1paHO CBoeTO
cpenso 06pa30BaHlI1e.

Co osaa aKTI1BHOCTKe 6111AaTonoareu» rpa AO ner
B03paCHI1 POMII1 KOI1 I1MaaT aaspureao TPl1roAI1WHO
cpenso 06pa30BaHI1e 111111Ha KOI1 11M HeAOCTaCYBa
YWTe eAHa roAI1Ha aa Aa ce CTeKHaT co AI1nl10Ma sa
aaspureso cpeziao 06pa30BaHlI1e.

Pershkrimi i shkurter i veprimit

Ky veprim ka per qellirn ne rnenvre direkte te
prornovoje dhe te rimekernbe nivelin arsimor te
komunitetit Rome ne komunen e Oibres me qellim
qe tu mundesoie rorneve te jene konkurrent dhe qe
t'ua lehtesoje qasjen ne tregun e punes.

Oellimi i thirrjes eshte te siguroie nje diplorne
zyrtare per kryerjen e shkolles se mesme per te
rriturit Rome te cilet nuk e kane te perfunduar
arsimin e tyre te mesern.

Ky aktivitet do te perfshije tre deri ne pese te rritur
Rome te cilet kane perfunduar tre vjet arsimin e
rnesern ose qe jane nje vit larg marrjes se diplornes
se arsimit te mesern.

Zhvillimi i arsimit duhet te zbatohet ne perludhen
.a.OOcj>opMYBal-beToHa 06pa30BaHII1eTO rpefia Aa 6111Ae kohore nga muaji prill deri ne dhjetor 2023.
cnposeneao BO BpeMeHCKI1 nepuon OA anpnn AO
AeKeMBpl1 2023 rOAI1Ha. Kandidatet e perzgjedhur do te kene dlplorne te



V136paHII1Te KaHAIt1AaTIt1 Ke ce CTeKHaT co AlI1nflOMa sa
3aBpWeHO CpeAHO 06pa30BaHlI1e.

1. fllt1L1,aco fllt14Ha kapra 111aapeca Ha >t<V1Beel-beHa
repnropaia aa OnWTII1Ha Ae6ap;

2. flll1L1,aKOV1HeMaaT saapureao 4-rOAII1WHO
cpenso 06pa30BaHV1e, OAHOCHO 4Ta rOAV1Ha OA
cpenso 06pa30BaHV1e;

3. flll1L1,aTaAa 61t1AaTHa B03paCT OA 18 AO 45
rOAV1H111;

4. flll1L1,aTaAa 6111AaTnplt1naAHII1L1,It1Ha powcxara
3aeAHIt1L1,a.

Ce oxpatipveaom »cenume U oeeoj'fWbOmO POMKU 00
attnuuupoam.

3all1HTepeCV1paHII1Te KaHAII1AaTIt1
CfleAHIt1Te AOKYMeHTIt1:

Aa AOCTasaT

1. flononaera npajasa (npajasara e npll1Ka4eHa
saenao co jaBHlI10T nOSIl1K)

2. Konll1ja 0A fl 1114Ha «apra
3. Konnja 0A 3aSpWeHII1 CBII1AeTeflCTBa 3a 1Ba, 2pa

1113Ta rOAIt1Ha cpeziao 06pa30BaHIt1e
4. fllt14Ha 1t13jaBa sa npanaaaocr Ha pOMcKa

3aeAHIt1L1,a(so npunor Aa ce nononan)

KOMnl1eTHaTa AOKYMeHTaYHja MO>Ke ce AOCTaSH Ha
Tpll1 Ha4HHH:

1. BO apXII1BaTa Ha OnWTII1HaTa BO sarsopea
«osepr co AOflYHaseAeHa Ha3HaKa;

2. npenopa-raao no nOWTa Ha cneziaara aapeca:
8-MII1 Cenrewapa, 6p.72, Ae6ap , so saraopea
KOBepT co AOflYHaBeAeHa Ha3HaKa;

3. 11111111el1eKTpOHcKV1 aa CJ1eAHaTa e-Mall1J1 aapeca:
dibra@dibra.gov.mk co AOJ1YHaBeAeHaTa
Ha3HaKa.

shkolles se mesme.

KRITERET E PERGJITHSHME PER PJESEMARRJE
NE THIRRJE

1. Persona me leternjoftirn dhe adrese te
vendbanimit ne territorin e kornunes se
Dibres:

2. Personat te cilet nuk kane te kryer vitin e
4-te te shkolles se mesme, respektivisht
viti i 4-te i shkolles se mesme;

3. Personat te jene ne rnoshe prej 18 deri
45 vjet;

4. Personat t'i takojne perkatesise se
komunitetit Rome.

Inkurajohen grate dhe vajzat Rome te oplikojne.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

Kandidatet e interesuar
dokumentet si me poshte:

t'i dorezojne

1. Deklarate te plotesuar ( deklarata eshte
e ngjitur se bashku me thirrjen publike);

2. Kopje te leternjoftirnit:
3. Kopje e defteses te vitit te 1-re, 2-te dhe

3-te te shkolle se mesme;
4. Deklarate personale per perkatesine e

komunitetit Rome (e bashkangjitur me
thirrjen publike)

Dokumentacioni i plote mund te dorezohet ne
tre menyra:

1. Ne arkivin e kornunes ne nje zarf te mbyllur
me shenjen e meposhtrne:

2. Te rekomanduar me ane te postes ne
adresen qe vijon: 8 Shtatori, nr.72, ne zarf te
mbyllur me shenjen e rneposhtrne:

3. Ose ne rnenvre elektronike ne e-
rnailadresen qe vijon: dibra@dibra.gov.mk
me shenjen e meposhtrne.

mailto:dibra@dibra.gov.mk
mailto:dibra@dibra.gov.mk


KpajHliloT POK aa AOCTasysal-be Ha AOKYMeHTaLJ,liIjaTa e Afati i fundit per dorezimin e dokumentacionit
5 [ner] AeHa OA AeHOT Ha 06jasysal-be Ha ornacor Ha eshte 5 [pese] dlte nga dita e publikimit te shpalljes
se6 crpauara Ha onWTIiIHaTa co Ha3HaKa:
"JABEH nOBIi1K 3A Y4ECTBO BO AKLJ,Ii1JA 3A
nO,lJJl,PWKA AOO<l>OPMYBAI-bE HA CPEAHO
06PA30BAHIi1E 3A B03PACHIi1 IlIi1LJ,A POMIi1 II

POMAKTEA npOrPAMA

ne faqen e komunes, me shenje:
"THIRRJE PUBLIKE PER PJESEMARRJE NE NJE
VEPRIM MBESHTETES - PER ZHVILLIMIN E ARSIMIT
TE MESEM PER PERSONAT E RRITUR ROME"-
PROGRAMI ROMACTED

Heaaspemeaara iii HeKOMnlleTHaTa AOKYMeHTaLJ,liIja
HeMa Aa ce pasrnenvaa iii IiICTaTa HeMa Aa snese so
KOHKypeHLJ,liIja co OCTaHaTIiITe npajasa.

Dokumentacioni jo ne kohe dhe i pakompletuar
nuk do te merret ne konslderate dhe nuk do te hyje
ne konkurrence me aplikacionet e tjera.

3a care AonOIlH~TeIlH~ npauia-sa ~ ~H<I>opMau,~~ Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese mund
MO>l<eTe Aa He KOHTaKT~paTe Ha ClleAH~oT 6poj: te na kontaktoni ne numrin e rneposhtern:
046/831-196 cexo] pa60TeH AeH OA 12:00 AO 16:00 046/831-196 cdo dite pune nga ora 12:00 deri ne
yaCOT. fl~u,e sa KOHTaKTflYIlKYKe KpY~WTa OCMaH~. oren 16:00. Personi per kontakt Lulkuqe Kercishta

Osmani.

Tpoiuouutne 30 «ovumemuoa-ee HO cpeonomo Shpenzimet per kompletimin e shkolle se mesme do
06p030eoHue Ke 6uoom ttokpuenu 00 cmpono HO te mbulohen ngo ana e komunes ne kuader te
Otuumuuomo eo POMKU HO auuuiama "nocm KOBl1,ll, veprimit "Mosot pas COVID 19 per preventimin dhe
19 MepKu 30 npeeenuuja u onopoeveanse eo rimekembjen e orsimit per femije dhe te rritur"
otiposoeauuemo 30 oeuo u eosoacnu; cjJUHOHCUPOHO finoncuor ne kuader te projektit te perbashket te
eo POMKU HO 30eOHUlIKuom tipoenm HO Eeponckamo Boshkimit Evropion dhe Keshillit te Evropes,
YHUjO U Coeemom HO Eepona, POMAKTE,ll, Progromi ROMACTED Fozo e u-te per "Promovimin e
npOZpOMOmO ct>030 II 30 "npOMOeUP0l-be HO ootioo qeverisjes se mire dhe forcimit te romeve ne nivel

lokol"vnpoeyeonse U sajasnveawe HO Pomume HO 1l0KOllHO

nueo;
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